














HBIX CTPaHaX MHpPA, KOTOPBIE OTIHYAOT-
CsL KYJBTYPHbBIM, HCTOPHYECKHM M PENH-
FHO3HBIM MHOT00O0pasuest.

17. I Hassixu xom- Henv peanuzayuu oucyu- Otuka, Uuo- Buostuka, Me- 90 20 | 25 | 45
MYHHKATHBHOTO | #iun. HOPMHEPOBARKE Y ClHyllaTened CTpaHHbIM JMIMHCKAS 3THKA
obuienuns 3HAHWHA B OOJIACTH BRICTPAHBAHUA Y- SA3BIK
(PEeXTUBHOIO KOMMYHHKATHBHOIO [1PO-
necca «Bpad-TlarueHT ¢ 1eIbl OBk
LIEHHS YIOBIETBOPEHHOCTN HACEHCHHS
Ka4ECTBOM IIPEIOCTABIIACMbIX YCIIYT.
18. | I ConnansHast CornuanpHas aHTpononorus — aro wupo- | Coumonorns, | Conmansras 90 20 125 | 45
AHTPOIIOJOTHA — | Kas M Ype3BBIYaHO aKTyaIsHas chepa Amnaromus, MEINIMHA, AJb-
HayKH B KOHTEKCTE UEJIOBEYECKOrO 300~ | PH3HONOTHSA TepHATHBHAS
poBea Kak Onarococrossus (wellbeing). MEJHMIIMHA, KOH-~
Ona QokycHpyeTcsl Ha HCCIefOBAHUU BEHITMOHANBHAS
MECTHBIX TPAIUIHH, NOHUMAHIA HCLIC- MEIUIKHA, IIPH-
JIEHHH, 3HCTEMONIOTHH «O0NE3HU» U KIaJHasg aHTPO-
«XOPOIIET0 caMOYyBCTBHSD» (Onaroco- NIOJIOTH, [JI0-
crosHmsA). [IpUKIagHas aHTPOIONOTHS 6anbHOE 3710pO-
HcCIeayeT OOIMe CHCTEMBI U Tapajiur- BbE
MBI 3J0pOBBSI, OPTaHU3ALIHIO IPOLIEcca
JICUEHWs], COIMANbHOE TIOBEJEHUE OOJIb-
HBIX (TAIMEHTOB) — HAITPHMED, H30JI-
IAI0 OT COMATIBHOMN JKU3HH; M3ydaeT
CIIOCOOBL, C IOMOUIBIO KOTOPBIX HOPMEI
«0ONEe3HH» CTPOATCS OCPeACcTBOM Hop-
MaJIEHOTO 3aKOHOJATENbCTBA, CEMEHHBIX
TpaJHUIUH.
19. it} MenunmHcKas MenuIHCKast ICMXOJIOTHA - Kak Hayd- | O6mas ncu- Koppexmonnas | 90 20 125 | 45
TICHXOJIOT U Has JUCHMIUTHHA . I[IOHATHE OTKIOHAIO- | XOJOTHS, ncpxonorus Me-
merocs passutys . Komnencamus vapy- | Icuxonorus JANPHCKAS IICH-
UIEHMH ICHXMYecKoro pas3surus . Obmas | pazButus xonorus, Ieun-
X2paKTePUCTHKA OCHOBHBIX BHIOR OT- XO(QU3UONOrH 1,
KJIoHsIomerocs passurus . [Teuxonoro - IlpakTukxym no
IeJarorugecKkas oMok JeTsIM ¢ OT- IIC HXOKOPPEeK-
KJIOHEHMSMH B Pa3BUTHH . MM ¥ TEPaITHi
20. VI Knnnuueckas Henpro aJEXTHBHOIO Kypca sBiAeTcs |MukpoOwonorus| Kiauuuyeckue 90 |18 {27 | 45
dapMakonorTus | MpenocTaBieHHe COOTBETCTBYIOLICH WH- JHCTIUTLTMHEI
HpenaparoB Ipy | GopMaluMy W PYKOBOJILUX IPHHIMUITOB
COVID - 19 B orHomenuy nangemun COVID — 19 .

Hanpasiesny Ttepanuy, (apMaxoNOru-
YECKUX XapaKTEePHCTHK IPENnaparoB, HX
bapMaKOKMHETAYCCKAX W JUHAMMUYC-
CKUX JIEHCTBUH.




21.

VI

Kiminmaeckas
Mopdomorus
SHAOKPHHHBIX
3a0oneBanui

Pazpurre copepskanus ogHoro uz 6azo-
BBIX YUeOHBIX MPEAMETOB, YTO IO3BOISA-
eT MOJACPKUBATEH H3YUCHUES CMEXKHBIX
y4€eOHBIX IIPEAMETOR Ha ITPOGHILHOM
YPOBHE HIIH IOJIYYaTh TOIIOIHUTEILHYIO
IIOJrOTOBKY JUIsL CHAYH €QMHOTO FOCy-
JIAPCTBEHHOTO DK3aMeHa

Hopmanphas
aHaTOMHUs

Tlaronoruyeckas
dHaTOMHUA

90

18

27

45

22,

VI

IIpaBoBenexve

Ha a/IeKTHBHBIX Kypcax B IPOLIECCe U3y~
YEHUA OPOUCXOJUT (POPMUPOBAHHE BEI-
COKONPO{ECCHOHANBHOrO, CTabHIIBHOTO,
ONTHMAJIFHO c6aTaHCUPOBAHHOIO Ka-
poBOro xopuyca, Harbosee IoJIHO COOT-
BETCTBYIOLIETO COBPEMEHHEIM H IIPOTHO-
3UPYEMBIM COLIUAIBHO-TIOHTHICCKUM,
SKOHOMHYECKHM, KPDHMUHOTEHHBIM U
JIPYTHEM YCJIOBHSIM, CTIOCOOHOTO 3(dex-
THBHO PelaTh 3aJa4H, [IOCTABIICHHEIC
obecTBOM 1 rocynapersoM. Kype
«ITpaBoBeeHnE» O0BEANHAET B cebe
HECKOJIBKO OTpaciielf 1pana, 4To 10380~
nser 6yayimeMy Bpady NoaydaTh KOM-
IJIEKC MPABOBBIX 3HAHHIA IO OCHOBHBIM
cepam o0nIecTBEHHO XU3HA H chepe
MEJIMIMHCKON NEeSTENPHOCTH

dutocodus

Cynebnas
MEIMUMEA

90

18

27

45

23.

VI

ITatonornue-
CKas aHATOMUS
3a0o0JIeBaHuit
MIPEHATAFHOTO
W IepUHaTaANb-
HOT0 NIEPUOJOBY

Ienpro 37MEKTHBHOTO Kypca NMaToJNoTHYe-
CKOM apaToMum OONe3Hei IpeHaTaIbLHO-
TO M NEPUHATATBHOTO IIEPHOJOB SABIIAET-
csl M3YUYECHHE CTPYKTYPHBIX OCHOB 3THX
3a00NIeBaHMH, UX 3THOIOI MY, IaTOTeHE3a
U MopdoreHesa A1 HCIONB30BAHUA I10-
AydeHHBIX 3HAaHWM npu oOydyeHun Ha
KITHHHYECKUX Kadeapax muisi IOATOTOBKY
Bpaua obmel MPaKTUKH.

HopmansHas
aHATOMHS

Hetckue bonesnu

90

18

27

45

24.

WnrerparusHas
KITMHHUYECKas
[IaTOJIOT U

M3yueHue CTPYKTYpPHBIX OCHOB OoJes-
Hed, MX STHOJOTMH M IlaToreHe3a I
Oornee yriyOIEeHHOTO M3YUYEHYS KIMHUKU
Y VICTIOJIb30BAHMH OTYIEHHBIX 3HAHUIT B
paboTte Bpaya

ITatanaTomus,
1aTOQHUIHOIOTHS

Knunnuecxue
JHCIIAIIIMHE

90

18

27

45

25.

Cynebuas ToK-
CHKOJIOTHS

Ilenpio 2MEKTHBBOTO Kypca CymeOHOH
TOKCHUKOJIOTHY SBJISCTICS (POPMHpOBAHUE
TIOHHMAaHUS OCHOBHBIX LENECH M IPHHIIM-
OB HM3YYEHHS TOKCHIHOCTH XUMHYE-
CKHX, IOTEHLIMAILHBIX JIEKAPCTBEHHBIX U
JIEKapPCTBEHHBIX BEIIESCTB B 3KCICPUMEH-~
TAJIBHBIX ¥ KIMHHAYECKHX HCCIIeOBAHM-~

Knnungeckas
OHOXHMMUS

Knunnueckue
JHCIMILIAHEI

90

18

27

45







KYJBTYPBI 3J0POBLAL.

29. v AropBenuyeckas | OISKTHBHBIH Kypc HalpaBieH Ha co3fa- | Kimnudgeckas |Cyznebmas memske-{ 60 | 12 |18 | 30
MeIUIHHA HHE IO3UTHBHOTO HACTPOS K OKPYXKat0- OuoxuMus, | eprTH3a, BHYTPeH-
meMy MUPY, OIpeNeNeHe cBoero Mecta |  pH3HONOTHS, Hyle 60Ne3HU
B HEM, IIOCTIDKEHHE YePe3 3TO Helpe- THCTOJIOTUSA
PBIBHOTO CHACTHSL, ECTECTBEHHOH Kpaco-
THl ¥ aKTUBHOT'O JOJTQJICTHU.
30. v Mepnuunckas OJIEeKTHUBHBIH KypC HAIIPABJICH HA U3y4e- | MEAMUIMHCKOH MEIULUIHCKOS 60 |12 |18 | 30
buosTuxa HUE IPodeCCHOHATBHBIX 3HAHHI, 4TOOBI 5THKA, IIpaBo
OBLITh MPaBWIEHO M KOMIIETEHTHO ITPH- JEOHTOJIOT sl
HUMATb pelllcHus. brnostryeckoe obpa-
30BaHHC METUIMHCKUX CIICIIHAINCTOB
HOMOXKET (POPMHUPOBATH COBPEMEHHOE
00LIECTBO, OTKPEITOE IS LYXOBHOIO
Pa3BUTHsA, B KOTOPOM YBXAIOT JOCTO-
UHCTBO H IICHHOCTB KaXXA0H yenoneye-
CKOH JKM3HM OT MOMEHTA 3aJaThs 10
€CTECTBEHHOM CMEPTH.
31. v IpakTHyeckas DNEeKTUBHBIM KYyPC pacCMaTPHBAET MMPaK- buoxumus, Wudexnmonnsre | 60 (12 | 18 | 30
MUKPOOHONOTHS | THYECKYIO YacTh MUKPOOMONoruu, ocra- obmas 1 00sIe3HH, TpOIHIE-
HaBJIMBASCH U fonee yrnyOIeHHO H3y4das | KIMHMYCSCKAs | CKue MHOEKIHH 1
HOBBIC METO/IBI JJA0OPATOPHOH AMATHO- | MUKPOOHONOTY | SIHIEMUOIIOTHS.
CTHKH U IPUHIMITEL JOKA3aTEeIBHON Me-
JIVIIFHBL
32. v O6urecTBO 1 DIEeKTUBHBIA KypC pacCMaTpUBaeT SBIIS- O0bmas Knuargeckue 60 |12 |18 | 30
OKpy-KaronIas eTcst GOPMHPOBAHHE Y CTY/ICHTOB CHI- ouonorus, JACIAIUTHHBI
cpena CTEMHBIX 0a30BEIX 3HAHUH 00 OCHOBAX XHMHS,MEKPOOU
OKPYKAIOIICH Cpe/Ibl JeIOBEKa, KaK 0 OJIOTHS,
CIIO’KHOUM MHOTOACIIEKTHOM HayKe, U3y- | IMMAEMHONOTUSA
YAIONICH BIMSHUC CPEIbl OOUTAHUS HA
HeJI0BEKa. JTa [IPSIMET MO3BOJLICT BEI-
SBHUTH 3aKOHOMEPHOCTH, [TOKa3aTh CBA3H,
3aBHCHMOCTE, CTEIICHb BIMAHUA, (GaxTo-
POB OKpYKaromen cpesl Ha 3MOPOBLE
9JeI0BeKa.
33. v Knunnuueckast [{enpr0 OCBOCHUA 3IIEKTHBHOTO Kypca bronorus, Kinanueckue 60 {12 |18 | 30
MAPA3UTONOTHSL | ABJBIETCS MOATOTOBKE KBATUDHIMPO- MuxpoOHONOrHsS|  JUCIHUILIHHBI

BAaHHOTO Bpava-apasuTosiora, Crocod-
HOI'O H TOTOBOT'O K CAMOCTOSTENLHOH

po(pecCHOHANBHOM HesTeIBHOCTY B

OXpaHe 3/I0POBhs IPAXAAH IMyTeM obec-
TICYSHHUS] OKa3aHUS BEICOKOKBATM (UK~
POBAHHON MEAULFHCKOM HOMOLIH B CO-
OTBETCTBHH C YCTAHOBJICHHBIMH TPe0O-

>




BAHMSMIY M CTAHIAPTAMHU B cepe 3pa-
BOOXPAHEHHUS HA OCHOBE C(OPMHPOBAH-
HBIX YHHBEPCANBHEIX U IPO(ecCHoHaDb-
HBIX KOMIIETEHITHIL. °




